
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  927          DEL  26/09/2016 

OGGETTO:  Delibera liquidazione fatture ditta NoemaLife s.p.a: € 24.600,00

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 26/09/2016 Al 11/10/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale  e  su  istanza   del 
Servizio SISA;

PRESO ATTO Della  seguente  attività  istruttoria  del  Servizio  Informativo  Sanitario  e 
Amministrativo:

RICHIAMATA La deliberazione n. 1177 del 30/11/2009 con oggetto: “Aggiornamento 
integrazione Silus-Sisar (Laboratorio analisi – Centro Trasfusionale)” per n.3 
canoni di licenza d’uso dei flussi di integrazione  per € 10.000,00  escluso iva e 
€ 10.500,00 per il servizio professionale legato alla strutturazione e 
installazione delle integrazioni, fornitura affidata alla ditta Noema Life spa; 

CONSIDERATO Che la ditta NoemaLIfe ha emesso le relative fatture, ma al momento della 
liquidazione delle stesse non risultando controfirmato dal responsabile del 
centro trasfusionale il verbale di collaudo, non si è proceduto alla liquidazione 
in attesa di detto benestare, che sebbene più volte richiesto al diretto 
responsabile, il SISA non riceveva risposta (note agli atti del servizio).
 che  la ditta NoemaLife spa nel frattempo, ha ceduto il credito vantato alla 
International Factors Italia  spa del Gruppo PBN Paribas che al momento in via 
bonaria richiede il saldo di quanto dovuto per i titoli di seguito elencati:
Fatt. n.   449FC  del 31.5.2010 di   € 12.000,00 compreso iva
Fatt. n. 1348FC  del 31.12.2010 di € 12.600,00 compreso iva
Che il responsabile del Centro Trasfusionale non è più dipendente di questa 
azienda per raggiunti limiti di età, per cui il SISA al fine di dirimere la 
controversia, ha eseguito direttamente il collaudo con parere favorevole e che 
la società IFI spa possa essere liquidata;
Che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito il cig n. 
ZDE02963F4

VISTI Il D.Lgs. n.50 del 19/04/2016 e successive modificazioni e integrazioni;
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni;
l’atto Aziendale 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di autorizzare la liquidazione delle fatture in premessa per un totale di € 24.600,00 
compreso iva alla Società International Factors Italia  spa del Gruppo PBN Paribas;

- di incaricare il Servizio Informativo Sanitario Amministrativo degli ulteriori adempimenti 
procedimentali;

- di trasmettere al servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza copia 
della delibera per i provvedimenti di competenza;



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2016 UA2_PROG 11
A802020701

Altre sopravvenienze 
passive

€ 24.600,00 
Fatt. 449FC  del 31.5.2010

Fatt. 1348FC  del 
31.12.2010

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, 
ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10

Il Commissario Straordinario
Dr. Paolo Tecleme

Struttura proponente:
 Servizio Provveditorato e Amministrazione 
Patrimoniale
 L’istruttore: sisa/Stefano Taffelli


